
 

 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

64 Años 
 

ACUERDO No.  025 DE 2010 
 

(20 de Mayo de 2010) 
 

Por el cual se adopta la tabla de valoración de productividad académica para concurso 
público de méritos para proveer cargos docentes de planta. 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA,  
en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por el Acuerdo 011 del 10 de abril de 2000,  

expedido por el CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Constitución Política, artículo 69 y la Ley 30 de 1992, artículo 28 consagran la 
Autonomía Universitaria. 
 

Que el Estatuto Docente Acuerdo 022 del 5 de julio de 2000 en el Título Segundo, 
Capítulo Primero reglamenta la definición e ingreso a la carrera docente. 
 

Que el Acuerdo 099 del 2 de diciembre de 2009, por el cual se reglamenta el 
procedimiento del concurso público de méritos para proveer cargos vacantes de la planta 
docente, en el Artículo 7, establece los aspectos y el puntaje máximo a otorgar de 
conformidad con el artículo 31 del Acuerdo 022 de 2000 del Consejo Superior 
Universitario. 
 

Que por lo expuesto el Consejo Académico, 
 

ACUERDA: 

 

ARTÍCULO PRIMERO. - ADOPTAR la tabla de valoración de productividad académica 
para concurso público de méritos para proveer cargos docentes de planta. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- la tabla de valoración de productividad académica para 
concurso público de méritos para proveer cargos docentes de planta, hace parte integral 
de este Acuerdo. 
 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

 

 

Expedido en Bogotá, D.C., el 20 de mayo de 2010.                         
 

 
 
 

PRESIDENTE DEL CONSEJO, 
 

 

 
MIGUEL AUGUSTO GARCÍA BUSTAMANTE 

 
 
LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 
 

 
 

CARMEN ELIANA CARO NOCUA 

 
Decanos/Consejo Académico. 

 



 

 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

64 Años 
 
 

 

T AB · . DE VA O RA.C O N DE PR.O DliJ CT , . 1AD ACA CA PARA C O NClJR90 PliJB C O DE [';/ E . · TOS PARA. PROVLER. CARGOS 1) OC ENTES D, P ·. NT A 

· · DAD ACADE CA 

Artículos: en revistas: ind.exadas 

Revista n o i ndexada 
Produoción de vid.eos: dnematogt·áfi,cos: o 
fi:mográfi.cos: (au dim.risuales ]1 
Libros: 

Patentes 
Pt·od.uoción técnka: los crirerios para lca 
ca]iificación en e,st;a mo · alri · a ·. son los estahlecid.os 
en lea Resolu ción 00 693 · el 1 3 d.e ju.llio .e 2004, 
exp edi a p o:r co e E,NC AS. 

Pt·oduoción de Software: :para fa ·nscripción 
del soporte . ógi oo (soflt\ ·a ,e), se tendrá en 
ruenta el D ecrieto 13 60 de del 23 de jlllnE o de 
1989 . 

CO NSEJO ACADE CO AYO ~O DE 2 01 0 

PUNTA E o 

lOpuntos 

4puntais 

5 pu.ntois 

15 pnnros 

3 pu.ntos 

25 . ,nros 
10ipunros 

OBS:ERVAC ONIES 

- La :!Jr'o ductivi dad acadé , ··ca a tener en cu enta s erá · a generada en 
os ú] ·m os •· ·noo arños,. 

- Po d án ten e s e en cu enta ] "b:ros de texto de lf\eoon o ci do val or 
acadé ·oo e ·uv es ··ga.:·vo de , .ostrado a iwavés de oons wtay 
citad ón., pl!lb ·i ca dos ,a¡ntes de 20 05 , 

- So a ente s e tend án en ruenta ] os \i • deos o · ginaJ es y ab orados 
d" ectamente po e:1 evah iado . o se tend án en cl!lenta s · son 
p , o dueto de uno de ] os fa.ero , es anteri o , , · ente eva M.ado s. en to do 
ea.c,s o, s egim n o·, at:ii · dad vigente. 
La !Jr'Odu •. ·· .· "dad debe cu.mpi" ' oon ·:ano , ·· .· "dad de derechos de 
aut<0 y oon os están da es estahl e •·· dos , 

D · s eñ o de s · ste:macS o pro oes os qu e oons · "tnyan una "nnova · ón o 
adapta •· · ón tecno] ó gi ea. 

- Se tendrá en cuenta e] grado de :pa :· •· "pación de qllli en presenta e] 

p:riograr a en ea.da una de . as eta:pac,s de:I des a , o ] o, d" .s eño, 
· p] e .en tac" ón y aporte de] oon o · · ·· ento . 
, :pacto : qu e e] progra :a sea u ,· "za.do dent:rio de los á .b"tos 

oom11.m · dad "ns "ruci anal, aea.dém." ca, o· gau·za •· · ones :piW · cas y 
privadas a n "ve] re · ona ,. na •·· ona] e "ntema •··anal , 


